外的他人从事与本公司目前及今后进行的主营

业务构成竞争或可能构成竞争的业务；以其他

方式介入(不论直接或间接)任何与本公司目前

及今后进行的主营业务构成竞争或可能构成竞

争的业务或活动；如违反上述承诺，本人同意

承担给本公司造成的全部损失。报告期内，公

司控股股东及实际控制人郑效东先生切实履行

承诺。3、关于规范关联交易的承诺：公司控股

股东及实际控制人郑效东先生承诺：（1）本人

将采取措施尽量避免与本公司及其控股子公司

发生关联交易；（2）对于无法避免的关联交易，

本人保证本着公允、透明的原则，严格履行关

联交易决策程序和回避制度，同时按相关规定

及时履行信息披露义务；（3）本人保证不会通

过关联交易损害本公司及其控股子公司、本公

司其他股东的合法权益；（4）本人保证不会通

过向本公司借款，由本公司提供担保、代偿债

务、代垫款项等各种方式侵占本公司的资金。

不控制或占用本公司的资产。

其他对公司中小股东

所作承诺
不适用 不适用  不适用 不适用

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划
不适用

是否就导致的同业竞

争和关联交易问题作

出承诺

是

承诺的解决期限 不适用

解决方式 不适用

承诺的履行情况 报告期内，承诺人切实履行承诺。

八、聘任、解聘会计师事务所情况

1、报告期内不存在更换会计师事务所情况

2、现聘任的会计事务所情况

境内会计师事务所名称 立信会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 65

境内会计师事务所审计服务的连续

年限
5 年

上海东富龙科技股份有限公司 2012 年度报告全文

38

境内会计师事务所注册会计师姓名 郑先弘、高伟

境外会计师事务所名称 无

境外会计师事务所审计服务的连续

年限
无

境外会计师事务所注册会计师姓名 无

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及整改

情况

1、报告期内上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人

未受过行政处罚。

2、报告期内，上市公司及其子公司未被列入环保部门公布的污染严重企业名单。

3、报告期内，上市公司及其子公司不存在其他重大社会安全问题。

上海东富龙科技股份有限公司 2012 年度报告全文

39

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

（1）股份变动表

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 120,000,000 75%   32,400,000 -12,000,000 20,400,000 140,400,000 67.5%

1、国家持股

2、国家法人持股

3、其他内资持股 120,000,000 75%   32,400,000 -12,000,000 20,400,000 140,400,000 67.5%

其中：境内法人持股 15,000,000 9.375%   900,000 -12,000,000 -11,100,000 3,900,000 1.875%

  境内自然人持股 105,000,000 65.625%   31,500,000 0 31,500,000 136,500,000 65.625%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 40,000,000 25%   15,600,000 12,000,000 27,600,000 67,600,000 32.5%

1、人民币普通股 40,000,000 25%   15,600,000 12,000,000 27,600,000 67,600,000 32.5%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 160,000,000 100%   48,000,000 0 48,000,000 208,000,000 100%

（2）股份变动的原因

本期实施资本公积金转增股本，总股本由期初16,000万股增加至20,800万股。

（3）股份变动的批准情况

2012年5月28日，根据公司2011年度股东大会决议，以公司总股本16,000万股为基数，

向全体股东以资本公积金每10股转增3股，以未分配利润每10股派发现金股利6元（含税）。

本次股本变动情况已经立信会计师事务所（特殊普通合伙）“信会师报字（2012）第113313

号”验资报告审验。

上海东富龙科技股份有限公司 2012 年度报告全文

40

截止2012年6月30日，本公司总股本20,800万股，其中无限售条件股份为6,760万股，有限

售条件股份为14,040万股。

（4）股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股

股东的每股净资产等财务指标的影响

本期实施资本公积金转增股本，总股本由期初16,000万股增加至20,800万股，按照有关

准则规定，对上期每股收益进行了调整。

2、限售股份变动情况

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

郑效东 102,600,000 0 30,780,000 133,380,000 首发限售 2014 年 2 月 1 日